
CENTRALNE BIURO ANTYKORUPCYJNE
https://cba.gov.pl/pl/aktualnosci/5263,Wyrok-w-sprawie-gangu-przebierancow.html
21.01.2026, 04:49

19.11.2025 Wyrok w sprawie „gangu
przebierańców”

19.11.2025

Zapadł wyrok wobec oskarżonych w sprawie tzw.
„gangu przebierańców”. Główny organizator
przestępczego procederu skazany na karę 8 lat
więzienia. Wielowątkowe śledztwo prowadziło
Centralne Biuro Antykorupcyjne pod nadzorem
Śląskiego Wydziału Zamiejscowego
Departamentu do Spraw Przestępczości
Zorganizowanej i Korupcji w Katowicach.

17 października 2025 roku zapadł wyrok w sprawie tzw. „gangu przebierańców” po
trzech latach i 48 posiedzeniach sądowych. Akt oskarżenia obejmował członków grupy
przestępczej, którzy powoływali się na wpływy oraz osoby, które wręczały bądź
obiecywały im wręczenie korzyści majątkowych w zamian za załatwienie spraw w
instytucjach publicznych bądź jednostkach dysponujących środkami publicznymi.
Oskarżonym zarzucono łącznie popełnienie 58 przestępstw. 

Funkcjonariusze Delegatury Centralnego Biura Antykorupcyjnego w Rzeszowie
prowadzili w latach 2020-2022 wielowątkowe i skomplikowane śledztwo.
Postępowanie przygotowawcze obejmowało działalność zorganizowanej grupy
przestępczej, której członkowie powoływali się w latach 2019 - 2020 na wpływy w
instytucjach państwowych i jednostkach organizacyjnych dysponujących środkami
publicznymi, w szczególności w Ministerstwie Sprawiedliwości, Ministerstwie Finansów,
Ministerstwie Obrony Narodowej, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Policji, PKN
Orlen S.A., PKO BP S.A. i podejmowali się pośrednictwa w załatwieniu spraw w zamian
za korzyści majątkowe.
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Skala przyjętych korzyści majątkowych

Z ustaleń śledztwa wynika, że członkowie grupy przestępczej w zamian za korzyści
majątkowe obiecywali załatwienie spraw dotyczących m.in. umorzenia spraw karnych
oraz postępowań skarbowych, zwolnienia z aresztu czy doprowadzenia do zbycia
gruntów rolnych należących do Skarbu Państwa.

Powołując się na wpływy w Ministerstwie Finansów obiecywali uzyskanie
dodatkowego, nienależnego dofinansowania z funduszu wsparcia PFR. Inną sprawą,
której podejrzani podjęli się, było załatwienie kontraktów na dostawę ropy naftowej do
PKN Orlen S.A.

Za załatwienie tej sprawy przyjęli korzyści majątkowe w kwocie 220 000 USD i 71 000
euro.

Jeden z oskarżonych, powołując się na wpływy w GDDKiA, współdziałając z innymi
członkami grupy przestępczej, przyjął 50 000 euro w zamian za wprowadzenie zmian
w projekcie budowlanym drogi ekspresowej S7. Korzyść została wręczona za
wybudowanie dodatkowego zjazdu na teren posesji mężczyzny, który wręczył korzyść
majątkową.

Jeden z członków grupy przestępczej podawał się za funkcjonariusza służb
specjalnych. Powoływał się na znajomości z najważniejszymi politykami oraz osobami
mającymi wpływ na załatwienie konkretnych spraw, których się podjął, m. in.
ministrami, urzędnikami, funkcjonariuszami służb czy prezesami spółek Skarbu
Państwa. W celu uwiarygodnienia posługiwał się on atrapami broni oraz emblematami
służb specjalnych.

Z ustaleń śledztwa wynika, że podejrzani nie mieli realnego wpływu na sprawy,
których załatwienia podejmowali się. Nie mieli także wpływu na działania
funkcjonariuszy publicznych lub osób wydających decyzje merytoryczne w
konkretnych sprawach.

Niezałatwione sprawy 

Warto zaznaczyć, że sprawy za których załatwienie wręczano korzyści ostatecznie nie
zostały załatwione. Wręczającym łapówki tłumaczono, że negatywne dla nich
rozstrzygnięcia są m. in. wynikiem nieprzekazania kolejnych transz łapówek.

Pozyskane w ramach przestępczej działalności środki finansowe członkowie grupy
przestępczej inwestowali w nieruchomości oraz ruchomości, w taki sposób, aby
utrudnić ustalenie faktycznego ich pochodzenia. Do tego celu wykorzystywano
rachunki bankowe osób trzecich.



Wyrok skazujący

Sąd  skazał 16 oskarżonych. Osoby powołujące się na wpływy w instytucjach
publicznych skazane zostały na kary bezwzględnego pozbawienia wolności, zaś osoby
wręczające im korzyści majątkowe w zamian za załatwienie spraw na kary
pozbawienia wolności, w części przypadków z warunkowym zawieszeniem ich
wykonania. Główny organizator procederu przestępczego skazany został na karę 8 lat
więzienia. Sąd orzekł również przepadek równowartości korzyści majątkowych
osiągniętych przez oskarżonych z popełnionych przestępstw w łącznej kwocie 4 029
692 złotych.

Wyrok jest sukcesem i potwierdzeniem skutecznej działalności organów ścigania.
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